
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«р-f» _____2023 года № W

Об итогах проведения муниципального 
этапа регионального конкурса чтецов 
«Белгородская сокровищница», 
посвящённого Дню православной книги

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 08 февраля 2023 года № 297
«О проведении муниципального этапа регионального конкурса чтецов 
«Белгородская сокровищница», посвященного Дню православной книги» с 
13 февраля по 22 февраля 2023 года на базе МБУДО «Центр развития 
творчества» был организован и проведён муниципальный этап регионального 
конкурса чтецов «Белгородская сокровищница», посвященный Дню 
православной книги (далее -  Конкурс).

Конкурс проводился с целью духовного просвещения и нравственного 
воспитания подрастающего поколения средствами художественного слова.

В Конкурсе приняли участие воспитанники, обучающиеся от 5 до 17 
лет из 26 образовательных организаций Губкинского городского округа: 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ 
«Детский сад компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 21 «Ивушка», МАДОУ «Центр развития ребенка 
-  детский сад № 33 «Радуга», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский 
сад № 35 «Родничок», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 37 
«Ягодка», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Малыш», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 40 «Веселинка», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Сказка» поселка Троицкий, 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села 
Бобровы Дворы, МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 26 
«Колокольчик» села Скородное, МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ 
№ 2 с УИОП», МАОУ «Гимназия № 6», МБОУ «СОШ № 11», МАОУ «СОШ 
№ 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «Образовательный комплекс



«СтартУМ» (структурное подразделение «Детский сад», структурное 
подразделение дополнительного образования «Станция юных техников» 
образовательное структурное подразделение «Средняя общеобразовательная 
школа»), МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», МБОУ 
«Никаноровская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ «Троицкая 
СОШ», МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный 
губкинец», МБУДО «Станция юных туристов», МБУДО «Центр развития 
творчества».

Всего на Конкурс участниками были предоставлены 93 видеоролика в 
номинациях: «Поэзия», «Проза», «Родники культуры Белогорья».

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Найденова Ирина Анатольевна, заведующий модельной детской 

библиотекой-филиалом № 6 МБУК «ЦБС № 1»;
-  Панарина Кристина Сергеевна, ведущий библиотекарь модельной 

детской библиотеки-филиалом № 6 МБУК «ЦБС № 1»;
-  Арцыбашева Ирина Анатольевна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ «СОШ № 17»;
-  Дерипасова Наталья Анатольевна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр развития творчества».
Члены жюри отметили, что репертуар конкурсантов соответствовал 

теме и целям конкурса, отражал общие православные ценности. Отдельные 
участники отличились оригинальностью, выразительностью исполнения 
произведений.

На основании результатов оценки работ жюри были выявлены 
победители и призеры Конкурса:

Номинация «Поэзия»
Воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет

1 место -  Гришакова Алина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» посёлка Троицкий, руководитель 
Гришакова У.А.

1 место -  Скабелкина Эвелина, воспитанница МАДОУ «Центр 
развития ребёнка -  детский сад № 35», руководители: Воронова Е.В., 
Ялунина Л.С.

2 место -  Пухова Мария, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Казакова Г.Н.

2 место -  Булгакова София, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководители: Пашова С.Н., 
Жилякова Е.С.

2 место -  Стрельченко Андрей, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», руководители: Найденова А.С., 
Соловьёва Н.А.

3 место -  Романченко Есения, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Дементьева Ю.Ю.

3 место -  Ерофеева Майя, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Романченко Т.В.



3 место -  Иванайская София, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Васильева С.Н.

3 место -  Набережных Владимир, воспитанник МАДОУ «Центр 
развития ребёнка -  детский сад №33 «Радуга», руководитель 
Подосичная А.В.

3 место -  Богомолова Мирослава, воспитанница МАДОУ «Центр 
развития ребёнка -  детский сад № 35 «Родничок», руководители:
Прасолова С.М., Яцив И.В.

3 место -  Дягилева Арина, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 35 «Родничок», руководители: Астахина М.В., 
Безрукова Т.А.

3 место -  Кучерявенко Анжелика, воспитанница МАДОУ «Центр 
развития ребёнка -  детский сад № 35 «Родничок», руководители:
Баканова Н.А., Жидовкина М.С.

3 место -  Лаврова Алина, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида№ 37 «Ягодка», руководитель Апатенко А.А.

Учащиеся 1-4 классов
1 место -  Ерофеева Валерия, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководитель Минка Е.И.
1 место -  Баранков Александр, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Мараева М.В.
2 место -  Кудрявцев Илья, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Прохненко Е.М.
2 место -  Ющенко Дарья, учащаяся МБОУ «СОШ № 11»,

руководитель Мухина О.И.
3 место -  Шевченко Кирилл, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ», 

руководитель Сальникова Л.В.
3 место -  Кононыхина Полина, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 

руководители: Горбатых О.С., Ряполова М.И.
3 место -  Сафонова Анастасия, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 

руководитель Перова Л.Н.
Учащиеся 5-8 классов

1 место -  не присуждено.
2 место -  Журавлёв Егор, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Пьяных В.В.
2 место -  Пучкова Валерия, учащаяся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Бодренкова Г.К.
3 место -  Бялик Анна, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ», руководитель Шаповалова В.Н.
3 место -  Прохненко Тихон, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», 

руководитель Суровцева Н.И.
3 место -  Мальцева Мирослава, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Романенко Е.Н.



Учащиеся 9-11 классов
1 место -  Завьялова Софья, учащаяся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель 
Половинкина А.Г.

2 место -  Емельянова Виктория, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Светакова И.В.

3 место -  Мочалин Иван, учащийся МАОУ «СОШ № 16»,
руководитель Кривошеева В.Н.

3 место -  Овсянникова Анастасия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 
руководитель Романенко Е.Н.

3 место -  Воронежский Даниил, учащийся МБОУ «Никаноровская 
СОШ», руководитель Воротынцева М.С.

Номинация «Родники культуры Белогорья»
Воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет

1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено.
3 место -  Лысенко Иван, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель 
Лысенко Л.В.

3 место -  Беленко Михаил, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель 
Гадюкина Е.В.

3 место -  Бакушев Сергей, воспитанник МАДОУ «Центр развития 
ребёнка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Лунина М.С.

3 место -  Беловежа Варвара, воспитанница МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУ М» структурное подразделение «Детский сад», 
руководители: Морокова О.И., Еорбунова О.В.

Учащиеся 1-4 классов
1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено.
3 место -  Кривошеева Анна, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 

руководитель Ишкова М.Н.
Учащиеся 5-8 классов

1 место -  Косинова Елизавета, учащаяся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководители: Ковригина Ю.С., 
Черных М.Е.

2 место -  Чурсин Александр, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководители: Дмитриева Т.Н., Тимошина О.А.

3 место -  Борискина Ксения, учащаяся МБОУ «Образовательный 
комплекс «Перспектива», руководитель Халеева С.Н.

3 место -  Жукова Мария, учащаяся МБУДО «Станция юных 
туристов», руководитель Жукова Т.М.

3 место -  Соколов Ярослав, учащийся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Овцынова О.В.



Учащиеся 9-11 классов
1 место -  не присуждено.
2 место -  Войнова Милена, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», 

руководитель Алейникова Л.В.
3 место -  не присуждено.

Номинация «Проза»
Воспитанники дошкольных учреждений от 5 до 7 лет

1 место -  не присуждено.
2 место -  не присуждено.
3 место -  Модный Ярослав, воспитанник МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» структурное подразделение «Детский сад», 
Мишустина Л.А., Петинова Н.Г.

Учащиеся 9-11 классов
1 место -  Деменко Юлия, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Дерипасова Н.А.
2 место -  не присуждено.
3 место -  не присуждено.
В возрастных категориях «Учащиеся 1-4 классов» и «Учащиеся 5-8 

классов» работы не представлены.
На основании вышеизложенного

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса 
чтецов «Белгородская сокровищница», посвященного Дню православной 
книги.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
этапа регионального конкурса чтецов «Белгородская сокровищница», 
посвященного Дню православной книги.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации Губкинского городского 
округа Альяных О.И.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Первый заместитель начальн 
управления образования Н.Н. Ковтун

Лобова Нина Васильевна
(47241)75826
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47241)43698


